
 
 

H O T Ă R Â R E A  NR. 68 

Din 14.09.2023 

 

 Privind desemnarea reprezentantului  Consiliului local al comunei Sâniob 

în Consiliul de Administratie și în Comisia pentru evaluarea şi asigurarea calităţii 

educaţiei, în cadrul Școlii Gimnaziale ,,Szent Istvan,,  Sâniob 

 

 

 Având în vedere Referatul de aprobare al primarului comunei Sâniob, înregistrata la 

nr.2081/08.09.2023, raportul de specialitate nr.2082/08.09.2023 și avizul consultativ al 

Comisiei de specialitate a Consiliului local Sâniob, 

 

Conform prevederilor art.128 alin.2) lit.a) și art.234 alin.5) lit.e) din Legea 

nr.198/2023 a învăţământului preuniversitar si prevederile art.4-7 din Ordinul nr.6223/2023 

al ministrului educatiei si cercetarii, privind Metodologia cadru de organizare si functionare 

a unităților de invățământ preuniversitar,  

 

 În temeiul art.129 alin.(9) lit.c), art.131, art.132, art.139 şi art.196 din O.U.G. 

nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 Consiliul local al comunei Saniob, adoptă prezenta 

 

    H O T Ă R Â R E: 

 Art. 1. -  Se desemneaza ca reprezentant al Consiliului local al Comunei Sâniob în 

Consiliul de Administratie al Scolii Gimnaziale Szent Istvan Sâniob și în Comisia pentru 

evaluarea şi asigurarea calităţii educaţiei, domnul Istvan-Matyas KISS, consilier local al 

comunei Sâniob, pentru anul scolar 2023-2024. 

 Art. 2. - Prezenta hotărâre se comunică cu: 

- Institutia Prefectului – judetul Bihor; 

- Scoala gimnaziala Szent Istvan Saniob; 

- Primarul comunei Saniob; 

- Reprezentantului desemnat. 

 

 

              Presedinte de sedința                                                   Contrasemnează, 

                      Viorel-Florian OPRE                                             SECRETAR GENERAL 

                                     Maria-Elena MELA   

 

 

 

 

Cvorum: 10 voturi pentru, 0 impotriva, 0  abtineri, din totalul de 11 consilieri în functie. 


